Mint már tudjuk, a vámhely maga még jó darabig Perényi kézen 
maradt. A XVI. század második felében Lucz is sokat szenvedhetett a 
folytonos török-magyar-német hadjáratokban. 1565. körül, mikor Tokaj, 
Szerencs ostroma folyt, valószínűleg Lucz is tönkre ment, úgy, hogy 
1588-ban, midőn a török Szikszó behódoltatását kísérelte meg, már nem 
sok elpusztítani valót találhatott. A bécsi és zsitvatoroki békékkel Lucz 
területe Erdélyhez került. 1619-ben Lucz már Rákóczy birtok,1) 1670-bem 
I. Rákóczy Ferenczé,2) 1676-ban Zrínyi Ilonáé,3) 1679-ben egész Ónod 
vidéke a fiskusé és Danka Balázs ónodi tricesimator kezeli,4) 1689-ben 
Lucz mint város „oppidum" szerepel, míg Alsó-Lucz 1719-ben már 
csak puszta „praedium",5) 1722-től kezdve Gsáky-Sickingen birtok lett 
és jó ideig ezeknek kezén is maradt,6) és mint vámhely még a 
XVIII. században is szerepel. 

F ü g g e l é k . 

I. 

1456. november 4. Az egri káptalan Pálóczi László országbíró 1456, 
október 26-án Tcelt nyomozó parancsára jelenti V. László királynak, hogy. 
mindazon hatalmaskodásokat, mélyeket olnodi Czudar János özvegye Hedvig 
emberei, olnodi Czudar Jakab luczi vámján. elkövettek, az előadottaknak 

megfelelőnek találta, kivéve mégis az elvett pénzösszeg nagyságát.-

Serenissimo principi domino Ladislao, Dei gratia Hungarie Bohemie, 
Dalmacie Croacie etc. regi domino eorum gracioso, capitulum ecclesie 
Agriensis oraciones in Domino cum perpetua fidelitate. Vestra nouerit 
serenitas nos literas viri magnifici domini comitis Ladislai de Palocz 
iudicis curie vestre inquisitorias nobis directas honore quo decuit гесе-
pimus in hec verba. Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Agriensis 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie regie amiciciam paratam cum 
honore. Dicitur nobis in persona magnifici domini Jacobi Chwdar de 
Olnod, quomodo generosa domina Heduigis vocata, relieta Johannis 

! ) Orsz. Levéltár : Urb. et Conscr. fase. 22 : No. 21. 
2) 
3) 
4) 
5) 

25 
25 
25 
25 
25 

38. 
43. 
44. 
49. és fase. 9. No. 19. 
50. 

4* 
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similiter Ozwdar, de eadem Olnod circa festum visitacionis beate Marie 
virginis (julius 2. körül) proxime preteritum, missis et destinatis 
Johann e de Possa, altero Johanne de Lezna, Andrea de Homorogd et 
Petro Magno familiaribus suis ad domum et curiam cuiusdam Thome 
Randa jobagionis et theoloniatoris praefati domini Jacobi exponentis in 
possessione Lwcz habitas noctis in crepúsculo manibus armatis et 
potenciariis, abindeque quendam Johannem Magnum jobagionem, ipsius 
exponentis non obtenta licencia пес iusto terragio deposito sed пес 
alüs debitis iuxta regni consuetudinem persolutis, sed vi et potencialiter 
simulcum vniuersis suis rebus et bonis leuatis ad porcionem suam 
possessionariam in eadem possessione Lwcz habitam deportar! fecisset 
moraturum et ipsum tamdiu in suis vinculis conseruasset donec oppor-
tuit se promittere suum esse jobagionem, hiis minime contends eadem 
domina per antefatos suos seruitores ad valorem quinquaginta flore-
norum auri sales et pecuniam ipsius domini Jacobi exponentis sibi in 
théolonio in ipsa Lwcz ex:igi solito ad porcionem suam prouenientem 
in dieta domo Thome Randa theoloniatoris scliciet sui habitas de eadem 
domo recipi et aufferri fecisset potencia mediante in praeiudicium et 
dampnum dicti querulantis valde magnum, super quo amiciciam vestram 
petimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Demetrius Posa vel Ipolitus de Posachecz aut Nicolaus 
de Leh vel alter Nicolaus de Zombor siu Paulus de eadem aliis absentibus 
homo regius ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur 
certitudinis veritatem, quam tandem domino nostro regi fideliter rescri-
batis. Datum Agrie in festo beati Demetrii martiris anno Domini mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Nos itaque amicabilibus 
peticionibus ipsius domini comitis inclinati, unacum praefato Ipolito 
de Posachecz homine ipsius vestre serenitatis nostrum hominem vide-
licet honorabilem magistrum Blasium de Feldes socium et concanoni' 
cum nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmiti^ 
mus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis concorditer 
retulerunt, quomodo ipsi in festo omnium sanctorum nunc proxime 
preterito in comitatu Zempliniensi simul procedendo ab omnibus nobi-
libus et ignobilibus ac alterius cuiusuis status et condicionis dicti 
eomitatus hominibus a quibus decens et opportune fuisset diligenter 
inquirendo omnia praemissa et queuis praemissorum singula sic facta 
fuisse comperissent quemadmodum tenor literarum ipsius domini comitis 
continent praesscriptarum dempto numeo pecuniarum. Datum quarto die 
termini praenotati, anno domini suprascripto. 

Kívül : Domino regi, pro magnifico Jacobo Czwdar de Olnod contra 
generosam dominam Heduigem relictam condam Johannis Czwdar de 
eadem Olnod inquisicionis — Relacio. 

Eredetije papíron, kívül a káptalan rányomott pecsétjének némi 
töredéke. Signaturája M. O. D. L. 151.07. 
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II. 

1457. julius 24. Ónod. Olnodi Czudar Jalcab á sajó-ládi bőid. szüé 
Mária tiszteletére épült egyháznak adományozza luczi vámjának minden 
hét kedd reggeltől szerda reggelig befolyó jövedelmét, és mindazok á kik 
ezen adományát nem respectálják, 200 forintot fizetnék büntetésképén a 

sajó-ládi pálosoknak, 

Jacobus Zudar de Olnod^ tenore presencium significamüs vniuer-
sis quibus incumbit presentem videlicet perlecturis, quia labilitatem et 
transmutacionem humane nature considerantes ас. rerum, caducaran! 
inconstantiam, non compulsi, пес coacti sed de plena magnifice virtutis 
astucia, animique matura deliberacione praehabita ornara (sic !) denique 
et grauamina magnifici Symönis Zudar de eadem Olnod fratris nostri 
eterini ac aliorum aliarumque parentelerrum de quibus prohibicio aut 
impeticio huius rei estimaretur eueniretur super nos assumendo vt 
perpetue rei consempiterna sit et memoria pro nostra et omnium 
nostrorum salute predecessorum, vt eo feruencius ac constantissime 
sacrificium laudis diuine offeratur maiestati, cum canticis et deuotissimis 
suffragijs. Verum quia bona spiritualia, sine bonis spiritualibus (helyesen: 
temporalibus) div persistere non possunt, ideo proposuimus pro laude, 
eterna aliquid condonandum. Voluntatis igitur ratificacionem donatione 
perpetua de Consilio nostrorum carissimorum fratrum ac amicorum, 
ecclesie gloriosissime intemerateque Dei genitricis virginis Marie in Laad 
fúndate et constructe tributum sew thelonium in possessione nostra 
propria et hereditaria Luch vocata habitum, aridorum scilicet et vado-
rum cum omnibus prouentibus et vtilitatibus ad eadem (talán : idem) 
vtpata vadum et tributum pertinentibus videlicet salibus ferris laminis 
pecuniis et aliis quibuscunque productibus feria tercia ab aurora inci-
piendo osque dicrescionem et ad mane quarte fèrie in perpetuam 
elemosinam ecclesie pretate (sic !) et fratribus in eadem protempore 
degentibus condonauimus et assignamus ymmo de presenti condo-
narne assigna mus et ratificamus, includendo nichilominus, vt idem 
prior ас fratres claustro in eodem pro tempore habitantes in negociis 
exercendis praedicta videlicet vadum et thelonium concernentibus, vt-
puta in empcione nauium ac aliarum rerum inpedire sev molestare 
vllomodo queant. Quicunque autem ex nostrarum parentelarum sev 
alius cuiusuis status et dignitatis contra nostrani hanc ordinacionern et 
donacionem obstare sev contraire contenderà, ne monasterium sepe 
memoratum ab ista elemosina perpetua per nos collata et donata 
sequestretur et alienetur, quod ab sit, ducentos florenos puri auri iusti 
et veri ponderis eisdem priori et fratribus in praedicta Laad degentibus 
soluere et dare teneatur. In cuius rei memoriam perpetuamque firmi-
tatem presentes sigillo nostro proprio fecimus communiri. Datum in 
Òlnod feria secunda in vigilia sancti Jacòbi apostoli. Anno Domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo séptimo.